ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA BĂNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
Về việc tổ chức các hoạt động

nhân dịp Tết Nguyên Đán

Quý Mão năm 2023

Ia Băng, ngày      tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

   - Cán bộ, công chức khối Uỷ ban nhân dân xã;

   - Thôn trưởng 11 thôn làng.

 Thực hiện Văn bản số 2531/UBND- ngày 26/10/2022 của Uỷ ban nhân dân

huyện V/v tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Nguyên Đán Quý Mão năm 2023;

Để chuẩn bị cho việc tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Nguyên đán Quý

Mão năm 2023. Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

 1. Công chức Văn hóa - Xã hội xã (phụ trách Văn hoá thông tin).

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động

tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao trong

dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; viết tin, bài để thông tin trên hệ thống loa

truyền thanh; trang thông tin điện tử của xã về mừng Đảng, mừng Xuân và tình

hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh của xã năm 2023.

- Phối hợp với các thôn làng, các ban ngành đoàn thể có liên quan để tuyên

truyền vận động dọn dẹp vệ sinh môi trường, hướng dẫn trang trí tại tại cơ quan và

thôn làng.

2. Công chức Văn hóa - Xã hội xã (phụ trách Lao động thương binh và xã

hội)

Rà soát, tham mưu xây dưng kế hoạch tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng

quà cho các đối tượng chính sách, người có công hiện đang còn sống trên địa bàn

xã, các đối tượng là hộ nghèo, cận nghèo đặc biệt khó khăn, có nguy cơ thiếu đói

trong dịp Tết Nguyên đán Quỹ Mão năm 2023.

3. Công chức Tài chính - Kế toán xã

Tham mưu Uỷ ban nhân dân xã bố trí kinh phí tổ chức các hoạt động trong

nhịp Tết Nguyên đán Quý mão năm 2023 đảm bảo kịp thời, đúng theo quy định.

4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã

- Thống kê số lượng cán bộ, công chức xã; Bí thư các chi bộ, Trưởng thôn,

làng; đồng thời phối hợp với cán bộ Tổ chức Đảng ủy xã rà soát danh sách các

đồng chí nguyên là Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ

quốc, Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân xã qua các

thời kỳ đang còn sống và đã mất trên địa bàn xã.

- Các đồng chí có huy hiệu Đảng từ 30 năm đến 70 năm tuổi đảng trên địa

bàn xã. Tổng hợp báo cáo về Uỷ ban nhân dân huyện (qua phòng Nội vụ huyện để

tổng hợp).

 - Tham mưu Uỷ ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động

nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trên địa bàn xã; trình Uỷ ban nhân

dân xã xem xét thông qua, thời gian hoàn thành trước ngày 20/11/2022. Để Uỷ ban

nhân dân xã có cơ sở trình Đảng ủy xã xem xét thông qua để thực hiện./.

Nhận được Văn bản này yêu cầu cán bộ, công chức có liên quan phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- CT-UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT .CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T16:13:18+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T16:15:36+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T16:15:41+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T16:15:46+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!